QUÆSTIO LXXXIII.

De subiecto originalis peccati.

in quatuor articulis divisæ.

Primo, utrum subiectum originalis peccati per prius sit caro, vel anima.

Secundo, si anima, utrum per essentiam, aut per potentias suas.

Tertio, utrum voluntas per prius sit subiectum peccati originalis, quam alia potentia anime.

Quarto, utrum aliqua potentie anime sint specialiter infectæ, scilicet generativa, vis concupisibilis, & sensus tactus.

ARTICULUS I.

Utrum originale peccatum sit magis in carne quam in anima.

II. dist. xviii. quæst. 1. art. 1. ad 3. & dist. xxx. quæst. 1. art. 2. ad 4. & dist. xxxi. quæst. 1. art. 1. ad 2. & 4. & q. 2. art. 1. per tot. & vers. xxv. art. 6. corp. & q. xxvii. art. 6. ad 2. & mal. q. vii. art. 3. & 4. & Rom. v. lect. 3.

Ad primum sic proceditur. Videtur quod peccatum originale magis sit in carne quam in anima. Repugnantiæ enim carnis ad mentem ex corruptione originalis peccati procedit. Sed radix hujus repugantiæ in carne consistit: dicit enim Apostolus ad Rom. vii. Video aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis mee. Ergo originale peccatum in carne principaliter consistit.

2. Præterea. Unumquodque potius est in causa quam in effectu, sicut calor magis est in igne calefacente quam in aqua calefacta. Sed anima in se habet infectionem originalis peccati per semen carnale. Ergo peccatum originale magis est in carne quam in anima.

3. Præterea. Peccatum originale ex primo parente contrahimus, prout in eo sumus secundum rationem feminalem. Sic autem non fuit ibi anima, sed sola caro. Ergo originale peccatum non est in anima, sed in carne.

4. Præterea. Anima rationalis creata à Deo corpori infunditur. Si igitur anima per peccatum originale inficeretur, consequens esset quod ex sua creatione, vel infusione inquireretur; & sic Deus esset causa peccati, quæ est auctor creationis, & infusionis anime non.

5. Præterea. Nullus sapiens liquorem pre-

tionum vasi infecto infunderet, ex quo sciret ipsum liquorem infici. Sed anima rationalis est pretiosior omni liquore. Si ergo anima ex corporis unione infici posset infectione originalis culpæ, Deus, qui ipsa sapientia est, nunquam animam tali corpori infunderet. Infundit autem non ergo inquinatur ex carne. Sic igitur peccatum originale non est in anima, sed in carne.

Sed contra est quod idem est subiectum virtutis, & vitii, sive peccati quod contrariatur virtuti. Sed caro non potest esse subiectum virtutis. Dicit enim Apostolus ad Rom. VII. 18. Scio quod non habitas in me, hinc est in carne mea, bonum. Ergo caro non potest esse subiectum originalis peccati, sed solum anima.